
  
    
  

  

 

Elmarknadsanalys Maj 2021 

Höga elpriser trots vårflod 
Den försenade vårfloden kom igång under månaden, men med lite 
kallare och torrare väder fick vattenkraftsproducenterna bra kontroll 
på vattenflödena. Minskning i den hydrologiska balansen, höga 
energipriser på kontinenten, mindre vind samt att revisionsperioden 
för kärnkraften börjat har påverkat så att maj månad fick höga 
elpriser. Mot föregående månad gick terminspriserna upp med ca  
20% och det rörliga ca 30% vilket resulterade i att den dyraste 
majmånad på 10 år. 
SvK´s begränsningar mellan prisområdena börjar synas tydligare i 
priserna. Svensk industris elanvändning fortsätter att minska med en 
nedgång på 3,3% över den senaste tolvmånadersperioden. 

 

Det stora hydrologiska överskottet som vi hade under 

2020 är nu borta och balansen ligger nu runt +/-0. 

Vattenkraftsproducenterna i Norge och norra Sverige 

har i och med den förlängda och försenade vårfloden 

lyckats hålla kontroll på vattnet. Det innebär att man 

även har kunnat hålla priserna på en hög nivå under 

månaden.  

 

Kärnkraften har gått in i en revisionsperiod, med 

nästan hälften av reaktorerna i revision i Norden. De 

som är kvar i drift har dock levererat enligt förväntan 

under månaden. Tillsammans med att SvK under 

månaden har utökat sina överföringsbegränsningar för 

att garantera leveranssäkerheten blir konsekvensen att 

prisskillnaderna mellan elområdena fortsätter. 

Elområde 4, längst ner i Sverige, har till och med haft 

högre elpris än Tyskland flertalet dagar när det varit 

mycket vind och sol i Tyskland. 

 

 

 

 

 

 



  
    
  

  

 

 

Höga elpriser på kontinenten 

Elpriserna på kontinenten steg under månaden i takt med att utsläppsrätterna 

fortsatt sin uppgång med nya all-time-high och passerade 56 euro. Med 

uppgången på utsläppsrätterna fortsatte även gaspriserna uppåt. Tyskland, 

Italien och Frankrike fick de högsta elterminspriserna för nästkommande år på 

12 år. 

Efterfrågan på el fortsätter att minska i Norden i spår av pandemin. Speciellt 

inom industrin ses en minskad efterfrågan samt att flera stora industrier 

meddelat nedläggning under året.  

  


